
ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

MANO
Bulk

ESPESOR
Thickness

GRAMAJE
Weight

LISURA CT
Smoothness (inside)

LISURA CF
Smoothness (outside)

POROSIDAD
Porosity

RESISTENCIA T
Tensile strenght

RESISTENCIA L
Tensile strenght

CAR ACTE RI STI CA
Pr operty

ENCOLADO COBB 60'' TELA
Sizing Cobb 60'' (inside)
ENCOLADO COBB 60'' FIELTRO
Sizing Cobb 60'' (outside)

BLANCURA (457nm) 
Brightness (457nm) 

UNIDAD
Unit

MEDIA
Average

TECHNICAL DATA SHEET

TOLERANCIA
Range

Código:
Rev:

NORMA
Estándar

ST
0

CALIDAD
Grade

Aprobado por:
Fecha: 

µ

m

m

%

% ISO

gr.H₂O

gr.H₂O

gr/m2

ml/min

ml/min

ml/min

cm3/gr

95

25

25

__

1,3

6,5

600

200

200

6500

4500

123,5

6

20

20

400

150

150

91,2

> 80

1,25

5000

3000

114,0

7

30

30

__

800

250

250

98,8

1,35

8000

6000

133,4

ISO 2470

UNE-ISO 287

UNE-EN ISO 536

UNE-EN ISO 534

UNE-EN ISO 534

UNE-EN ISO 535

UNE-EN ISO 536

UNE-EN ISO 5636-3

UNE-EN ISO 1924-2

UNE-EN ISO 1924-3

SECURITAS NEUTRO 95

Moisture

Min Max

HUMEDAD

Clariana, S.A. - Grupo Miquel y Costas & Miquel , Avenida Alemania, 48-12540 Vila-real
www.clariana.com 

Castellón - Spain

UNE-57080-2
ISO 8791-2

UNE-57080-2
ISO 8791-3


